
 

 

 

 

 

1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Απόσπασμα  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                 από το πρακτικό της 26ης συνεδρίασης 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ                 της Δημοτικής Επιτροπής 

 

Σήμερα 30 Ιουλίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 π.μ., συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.21262/26.7.2024 πρόσκληση του κ. Προέδρου, η οποία γνωστοποιήθηκε 

στον Δήμαρχο και σε κάθε Σύμβουλο, στην ειδική αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχικού Μεγάρου 

«ΚΩΣΤΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ» (Σοφ. Βενιζέλου 114), σύμφωνα με τo άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 8 του Ν.5056/2023.  

Μετά τη διαπίστωση ότι η Επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία, αφού σε σύνολο μελών εννέα είναι 

παρόντα επτά, δηλ. οι κ.κ. 1. Ψυρρόπουλος Ευστάθιος, Πρόεδρος, 2.Μαρή Κυριακή, 3. Κομνηνός Δημήτριος, 

4. Ιταλός Κάρολος, 5. Καπίρη Ελένη, τακτικά μέλη, 6. Γρηγορέας Ιωάννης, 7. Αντζινάς Ιωάννης 

αναπληρωματικά μέλη ότι οι κ.κ. 1.Καλαρρύτης Χρήστος, 2. Ευαγγέλου Δημήτριος, 3. Σεφτελής 

Κωνσταντίνος και 4. Κούλια Ζωή τακτικά μέλη, δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα,  ο κ. Πρόεδρος 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Παρόντες στην συνεδρίαση είναι, η αναπληρώτρια Διευθύντρια 

Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Πεταχτή, η αναπληρώτρια Διευθύντρια Τεχνικών Υπηρεσιών-Μελετών-

Κατασκευών κ. Καλαβρυτινού. 

Τα πρακτικά τηρεί η υπάλληλος του Δήμου, Κουκουνασούλη Ελευθερία.   

ΑΡ. ΑΠΟΦ.: 341/2024 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση ή μη παραχώρησης από τον Δήμο Ηλιούπολης του Δημοτικού Θεάτρου Ηλιούπολης 

«Δημήτρης Κιντής» στην εταιρεία «ΜΕΘΕΞΙΣ» 

 

Ο Αντιδήμαρχος Πολιτισμού-Αθλητισμού, κ. Γρηγορέας, που εισηγήθηκε το 4ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής το υπ’ αριθ. πρωτ. οικ.21049/23.07.2024  έγγραφο 

του τα οποίο έχουν ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αριθ. 91/2015 με ΑΔΑ: ΩΔΔ0ΟΛ02-Ο3Ι Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου (πρώην ΠΑΟΔΗΛ-

Γρηγόρης Γρηγορίου), περί κανονισμού λειτουργίας του Δημοτικού Θεάτρου Ηλιούπολης «Δ. Κιντής».  

2. Το άρθρο 27 του Ν. 5059/2023 περί κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ βαθμού και μεταφορά ως συνόλου αρμοδιοτήτων, οργανικών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού στους Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού.  

3. Την αίτηση με αρ. πρωτ. 20927-23/07/2024 της εταιρείας ΤΡΙΠΟΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ ΜΕΘΕΞΙΣ  

Εισηγούμαστε 

 Τη παραχώρηση του Δημοτικού Θεάτρου Ηλιούπολης «Δ. Κιντής» στην εταιρεία ΤΡΙΠΟΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & 

ΣΙΑ ΕΕ ΜΕΘΕΞΙΣ με αντικείμενο υπηρεσιών «Θεατρικές Παραγωγές», την Τετάρτη 25 Σεπτεμβρίου 2024 για 

την παρουσίαση της θεατρικής παράστασης «Ο παππούς έχει πίεση», της Δήμητρας Παπαδοπούλου και σε 

σκηνοθεσία Χρήστου Τριπόδη όπως αυτή περιγράφεται στην αίτησή της 

ΑΔΑ: 6ΚΖΝΩΡΥ-75Ξ



 

 

 

 

 

2 

Οι εισπράξεις από την πώληση των εισιτηρίων της Παράστασης, τα οποία θα είναι των 20€ γενική είσοδος και 

18€ μειωμένο, θα ανήκουν στην εταιρεία, η οποία είναι αποκλειστικώς υπεύθυνη για την έκδοση και την είσπραξή 

τους. Σύμφωνα με το άρθρο 5 παρ. 3 του Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Θεάτρου Ηλιούπολης  (υπ’ αριθ. 

91/2015 με ΑΔΑ: ΩΔΔ0ΟΛ02-Ο3Ι Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου πρώην ΠΑΟΔΗΛ-Γρηγόρης Γρηγορίου) η 

εταιρεία ΤΡΙΠΟΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ ΜΕΘΕΞΙΣ οφείλει να αποδώσει στον Δήμο Ηλιούπολης, 800,00€ 

πλέον του ΦΠΑ (800€+192€=992,00€), για την παραχώρηση της χρήσης του Δημοτικού Θεάτρου Ηλιούπολης 

«Δ. Κιντής».Επίσης, η εταιρεία ΤΡΙΠΟΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ ΜΕΘΕΞΙΣ  φέρει την πλήρη ευθύνη σε ότι 

έχει σχέση με την εκδήλωση και τους συντελεστές τους και να χρησιμοποιήσει το χώρο του Δημοτικού Θεάτρου  

για την παρουσίασή τους, συμμορφούμενοι απέναντι στους Νόμους και στις σχετικές Αστυνομικές, Υγειονομικές, 

Φορολογικές, Ασφαλιστικές, κ.λπ. διατάξεις. 

Μετά από διαλογική συζήτηση που αναφέρεται αναλυτικά στα πρακτικά, 

Η Δημοτική Επιτροπή 

αφού είδε τις διατάξεις των άρθρων 72, 73 και 74 του Ν. 3852/2010, τα άρθρα 8 και 9 του Ν.5056/2023, τον 

Ν. 3463/2006  (Δ.Κ.Κ.), τον Ν.4412/2016, τον Ν.4555/2018, τον Ν.4623/2019, τον Ν.4735/2020 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

(μειοψηφούντος  του κ. Αντζινά) 

Εγκρίνει την  παραχώρηση του Δημοτικού Θεάτρου Ηλιούπολης «Δ. Κιντής» στην εταιρεία 

ΤΡΙΠΟΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ ΜΕΘΕΞΙΣ με αντικείμενο υπηρεσιών «Θεατρικές Παραγωγές», την 

Τετάρτη 25 Σεπτεμβρίου 2024 για την παρουσίαση της θεατρικής παράστασης «Ο παππούς έχει πίεση». Οι 

εισπράξεις από την πώληση των εισιτηρίων της παράστασης,  θα είναι των 20€ γενική είσοδος και 18€ 

μειωμένο, θα ανήκουν στην εταιρεία, η οποία είναι αποκλειστικώς υπεύθυνη για την έκδοση και την είσπραξή 

τους.  

Η εταιρεία ΤΡΙΠΟΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ ΜΕΘΕΞΙΣ οφείλει να αποδώσει στον Δήμο Ηλιούπολης, 

800,00€ πλέον του ΦΠΑ (800€+192€=992,00€), για την παραχώρηση της χρήσης του Δημοτικού Θεάτρου 

Ηλιούπολης «Δ. Κιντής». Επίσης, η εταιρεία ΤΡΙΠΟΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ ΜΕΘΕΞΙΣ  φέρει την πλήρη 

ευθύνη σε ότι έχει σχέση με την εκδήλωση και τους συντελεστές τους για να χρησιμοποιήσει το χώρο του 

Δημοτικού Θεάτρου  για την παρουσίασή τους, συμμορφούμενοι απέναντι στους Νόμους και στις σχετικές 

Αστυνομικές, Υγειονομικές, Φορολογικές, Ασφαλιστικές, κ.λπ. διατάξεις. 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 341/2024 και είναι αναρτητέα στο διαδίκτυο. 

Μετά την σύνταξή του το πρακτικό υπογράφεται ως εξής: 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΨΥΡΡΟΠΟΥΛΟΣ   ΜΑΡΗ ΚΥΡΙΑΚΗ  

ΠΙΣΤΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ     ΚΟΜΝΗΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ 01.08.2024       ΙΤΑΛΟΣ ΚΑΡΟΛΟΣ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ    ΚΑΠΙΡΗ ΕΛΕΝΗ 

       ΓΡΗΓΟΡΕΑΣ ΙΩΝΝΗΣ 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΨΥΡΡΟΠΟΥΛΟΣ   ΑΝΤΖΙΝΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΚΖΝΩΡΥ-75Ξ


		2024-08-01T14:30:13+0300


		2024-08-02T10:12:04+0300
	Athens




